

---

# Od Redakcji

---

Rocznik Chojeński 1, 5

---

2009

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

---

## OD REDAKCJI

W sierpniu 2007 roku odbyła się w Chojnie pierwsza od wielu, wielu lat konferencja popularno-naukowa, poświęcona dziejom Chojny. Jej pokłosiem była przygotowana publikacja *Chojna i okolice na przestrzeni wieków*. Zebrano tam różne pod względem chronologicznym teksty, które potem zostały przedstawione chojeńskiej publiczności przez autorów. Po roku, ze względów finansowych spróbowano zmienić formułę, i umieszczone w II części *Chojny...* artykuły zostały zaprezentowane przez redaktora obu tomów, co znacznie zubożyło przekaz i spowodowało potrzebę poszukiwania nowego sposobu upowszechnienia wyników przeprowadzonych badań.

Historia Chojny jest niezwykle bogata, a grono zainteresowanych jej popularyzacją, dzięki obu konferencjom, znacznie się powiększyło. Dlatego chcieliśmy kontynuować dobrą tradycję prezentacji na nowo podejmowanych badań nad dziejami Chojny i szeroko rozumianych okolic. Stworzyliśmy zatem od podstaw periodyk, który mamy nadzieję wrośnie na stałe w kulturowy pejzaż miasta, szeroko rozumianej Ziemi Chojeńskiej, a w przyszłości – całej historycznej Nowej Marchii. W ten sposób narodził się Rocznik Chojeński.

Oddając w Państwa ręce pierwszy tom Rocznika liczymy na krytyczne – ale i wyrozumiałe – spojrzenie na jego zawartość. Zamieściliśmy tu przede wszystkim teksty historyczne; będziemy jednak chcieli zwrócić uwagę także na dzień dzisiejszy miasta i regionu. Pokazać jego walory turystyczne, mniej znane obszary, nie tylko geograficzne, godne eksploracji. Stworzyć platformę wymiany myśli i poglądów. Zapraszamy więc do współpracy.

Pragniemy, by lektura treści pierwszego tomu Rocznika Chojeńskiego spotkała się z Państwa życzliwym przyjęciem. Mamy nadzieję, że przyniesie poszerzenie wiedzy o historii Chojny, skłoni do refleksji, a może i polemiki.